
 

 

Tydzień na rynkach (AT) 
poniedziałek, 21 stycznia 2013 

 

 

Biuletyn Tygodniowy | 3  (2013) Rynek | analiza techniczna 
 

Niniejsza publikacja jest publikacją handlową, prosimy o zapoznanie się z oświadczeniem umieszczonym na jej końcu. 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 1 

 

Rynek polski 

WIG20 

 
 

Rysunek 1. WIG20 wykres tygodniowy świecowy. 

 

Ani 2602 ani 2419 nie zostało pokonane zatem poprzedni tydzień nie wniósł nic nowego do ogólnej sytuacji technicznej. Dodatkowo 

na korzyść byków przemawia utrzymywanie się indeksu nad wybitą linią bessy 2007-2012 oraz świeczka z długim dolnym cieniem 

jednakże charakter całego tego tygodnia będzie zależał od tego, jaki kolor wykresu dzisiaj pojawi się na drugim fixingu. 

Poniedziałkowa zieleń daje bardzo duże prawdopodobieństwo dalszych wzrostów jednak do zamknięcia tematu lokalnej korekty blue 

chipów wymagane jest wybicie tegorocznych szczytów zatem o nowej podfali hossy będzie można mówić dopiero powyżej 2634. Od 

dołu nic się nie zmienia – kluczowe wsparcie to 2419.  
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WIG 

 

 
Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy  świecowy. 

 

 

47922 czyli maksimum tygodniowej czarnej świeczki zostało pokonane zatem należy postawić tezę, że spadkowa podfala w lokalnej 

korekcie się zakończyła i indeks ma zielone światło do rozpoczęcia marszu na północ. Kluczowym poziomem wsparcia pozostaje 

44971 i dopiero wyłamanie tego poziomu w styczniu wygeneruje negatywny scenariusz a tak to konkluzja na rynek jest 

optymistyczna zaś celem w średnim terminie pozostaje strefa 50.5k punktów.  
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40  wykres tygodniowy świecowy.  

 

 

Do wysokości 2495 indeks może się korygować zachowując optymistyczny układ kresek jednakże zejście w miesiącu styczniu poniżej 

ten pułap wygenerowałoby negatywny scenariusz. Jak na razie wsparcie pozostaje poza zasięgiem niedźwiedzi dlatego też outlook na 

mWIG40 jest optymistyczny. Na wykresie można doszukać się kanału wzrostowego a skoro jego górne ograniczenie nie zostało 

jeszcze w tej podfali osiągnięte zatem należy domniemywać, że indeks pomimo znacznego wykupienia ma potencjał do dalszej 

aprecjacji podążając ku 3000. Konkluzja dalej pozostaje wzrostowa.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres tygodniowy świecowy. 

 

Po względnie mocnych wzrostach indeks wyznaczył wsparcie na ten tydzień i jest to poziom wynikający z dna zeszłotygodniowego 

marubozu hossy – 10585. Do tej wysokości może się ewentualnie korygować indeks zachowując wciąż byczy układ kresek. Najbliższy 

opór znajduje się na wysokości 11087 dla tygodniowych cen close i wynika z lipcowego minimum z 2010.r. niemniej jednak należy 

domniemywać, że w średnim terminie strefa 13k zostanie zaatakowana. A techniczny outlook na ten tydzień pozostaje wzrostowy…  
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  Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 

 

Rysunek 5. S&P500 wykres dzienny  świecowy. 

 

Tygodniowy MACD jest po sygnale kupna, długoterminowe jak i średnioterminowe EMA wspierają koncepcję hossy zaś wybicie 

zeszłorocznych szczytów daje powody do dalszego optymizmu. Temat kilkunastomiesięcznego klina jak na razie został zanegowany i 

chociaż DJIA nie potwierdził nowych szczytów generując na dzień dzisiejszy negatywną dywergencję, to jednak należałoby zaczekać 

jeszcze kilka dnia na to, aby z powodu rozbieżności DJIA – S&P500 wyciągać właściwe wnioski. Jak na razie fala kontrakcji sugeruje atak 

na historyczne szczyty zatem outlook na ten tydzień także jest pozytywny.  
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 6. DAX -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Największym technicznym zagrożeniem dla kontynuacji hossy w bieżącej podfali jest negatywna tygodniowa dywergencja jednakże jak 

pokazuje historia zdarzały się takie okresy, kiedy to negatywna dywergencja poprzedzała jedynie nową wzrostową falę. Kluczowe 

wsparcie na ten miesiąc 7417 nadal pozostaje nienaruszone dlatego też dopóki w styczniu ten pułap jest broniony dopóty outlook na 

Xetrę pozostaje optymistyczny.  
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WĘGRY: BUX 

 

 

Rysunek 7. BUX -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 
 

Kluczowe wsparcie na ten tydzień to pułap 18871 i jeśli BUX ma zamiar dalej piąć się na północ to ten poziom nie powinien zostać 

naruszony. Sekwencja rosnących minimów okazałych białych świeczek jest świadectwem hossy a skoro tygodniowe EMA są już po 

sygnale kupna no to na chwilę obecną nie ma podstaw do tego, aby zmienić bycze zapatrywanie się na węgierski parkiet. Zaś wzrosty 

na europejskich Emerging Market to pozytywny sygnał dla GPW.  
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Pozostałe rynki 

 

BOND FUTURE -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 8.US.F  -  wykres miesięczny  świecowy. 

 

Od ponad ćwierćwiecza długoterminowy kanał wyznacza zakres wahań cen 30 letnich obligacji a skoro w ostatnich miesiącach ceny 

zatrzymały się w strefie górnego jego ograniczenia przy wystąpieniu negatywnej dywergencji to należy wciąż domniemywać, że w 

kolejnych miesiącach czy też kwartałach dojdzie do deprecjacji cen. Konkluzja zatem pozostaje niezmiennie spadkowa co powinno 

sprzyjać kontynuacji hossy cen akcji z Wall Street.  
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EURCHF 

 

 
Rysunek 9. EURCHF  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 
 
W ubiegłym tygodniu nie doszło jeszcze do zapętlenia się tygodniowych EMA na stronę kupna czyli sygnał sprzedaży z 2008 nie został 

jeszcze zanegowany, jednakże wybicie październikowego szczytu z 2011 jest sygnałem sugerującym zmianę trendu. Najbliższy istotny 

opór to strefa 1.37-1.43 zatem należy domniemywać, że w tym kierunku powinien podążać cross eurchf. A ucieczka kapitału z 

bezpiecznej frankowej przystani to także wzrost paliwa wymaganego do akcyjnej hossy na światowych rynkach.  
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BRENT OIL  FUTURE 

 

 

Rysunek 10. SC.F  - wykres dzienny świecowy. 

 

 
Wydarzenia z poprzedniego tygodnia utwierdzają w przekonaniu, że korekta na ropie się zakończyła i będzie można spodziewać się 

kontynuacji nowej wzrostowej fali z zasięgiem powyżej 120 – wg oG&R. To z kolei uruchomiłoby mechanizm łańcuchowy (nowe szczyty i 

wybicie linii trendu spadkowego sugerowałoby wejście w nowy etap wzrostów) w wyniku czego można by było postawić tezę, że nie 

120 lecz 128 może zostać zaatakowane. Wsparciem na ten tydzień jest poziom 109, którego przełamanie należałoby odczytać jako 

słabość strony popytowej i próbę zejścia pod listopadowe minima.   
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